

گروه سیاسی: حاشیه‌های جام ملت‌های کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس یا حضور ۸ تیم عراق، عمان، عربستان سعودی، یمن، بحرین، کویت، قطر و امارات در حال برگزاری است به یک توهین سیاسی علیه ایران تبدیل شده‌است. عنوان «جام ملت‌های کشورهای عرب حاشیه خلیج» در رسانه‌های خارجی هم با همین عنوان مجعول معرفی می‌شود. کشور عراق که میزبانی رقابت‌ها را بر عهده هزینه هنگفتی هم برای برگزاری آن انجام داده است. این مسابقات هر چهار سال یک بار برگزار می‌شود و این بیست و پنجمین دوره برگزاری آن است. دوره قبلی به میزبانی قطر برگزار شد و بحرین به مقام قهرمانی دست یافت. هدف از این مسابقات در حقیقت نقشه عربستان و امارات برای تثبیت عنوان جعلی «خلیج عربی» است. حال نکته اینجاست که مسابقات بصره به بی‌سابقه‌ترین زمین بازی ریاض تبدیل شده است. عربستانی با اتوبوسی که این کلمه جعلی «خلیج عربی» روی آن به چشم می‌خورد وارد ورزشگاه محل برگزاری مسابقات شدند که بدون شک این یک بی‌احترامی بزرگ به کشور ایران و خلیج همیشه فارس است. این نخستین بار نیست که بعضی از کشورهای عربی در خصوص نام خلیج فارس چنین شیطنتی‌هایی را انجام می‌دهند.

فواحت بغداد در این مسابقات آنچنان پیش‌رفت که «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق در بیانیه خود در مورد مسابقات جام ملت‌های خلیج (فارس) از عبارت جعلی «خلیج عربی» استفاده کرد.

مقتدی صدر و نخست‌وزیر عراق از نام جعلی برای خلیج فارس، استفاده کردند

وقییح



پیش از این،مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق هم در توییستی از عبارت جعلی «خلیج عربی» استفاده کرده بود. در بیانیه مقتدی صدر که در صفحه رسمی خود در توئیتر منتشر کرده، آمده است: «باسمه تعالی.. محضر میهمان عرب بزرگوار از کشورهای (خلیج

عربی)، به شما در سرزمین عراق، سرزمین اولیا و صالحین خوش آمد می‌گویم.»

صدر افزوده است: «به شما در بصره خوش آمد می‌گویم. میهمانان ما! اگر به دیدار ما بیایید خواهید دید که ما میهمان و شما صاحب خانه هستیم.» وی در ادامه آورده است: «همه

باید این موضوع را مراعات کنند. عراقی‌ها اهل میهمانی و سخاوت هستند». صدر در ادامه این توییت خواستار پرهیز از تنش و رعایت حال تماشاگران عراقی در هنگام حضور در مسابقات تیم ملی این کشور شده است. جالب اینجاست که طرفداران مقتدی صدر همیشه یک‌پای ثابت

نقش شرکت انگلیسی «سرکو» در ترور شهید سلیمانی

یک جنبش عراقسی اعلام کرد که اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد شرکت انگلیسی سیرکو در جنایت فرودگاه بغداد نقش داشته است. به گزارش ایسنا، محمد الصحاف، سخنگوی جنبش مردمی «همهانگی» عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه تأکید کرد که درخصوص دست‌داشتن شرکت انگلیسی«سرکو» در ترور شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس شک و شبهه وجود دارد و ما اطلاعاتی در این باره جمع آوری کرده‌ایم. وی گفت که جنبش همهانگی آماده است تا اطلاعاتی در خصوص دست داشتن شرکت‌های خارجی و افراد و شخصیت‌های دیگر در حادثه فرودگاه بغداد را به دستگاه قضایی عراق و دادستانی کل تقدیم کند.الصحاف خاطرنشان کرد که آن جنایت بز دلانه با آگاهی مصطفی الکاظمی، رئیس دستگاه اطلاعات وقت عراق و ضیاء الموسوی، سرپرست پیشین اطلاعات نظامی این کشور و افسران دیگر انجام شد. وی گفت که شکایت‌های حقوقی علیه شرکت انگلیسی سیرکو با تیمت‌های متعدد از جمله شرکت در جنایت فرودگاه بغداد مطرح شده است.محمد الصحاف اخیرا نیز تأکید کرد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق متهم

به دست داشتن در اقدامات متعدد علیه الحشد الشعبی و رهبران ملی آن از جمله جنایت ترور فرماندهان پیروزی) شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) است.

وی تأکید کرد که پارلمان و دولت عراق باید مصطفی الکاظمی و چند افسر اطلاعاتی عراقی را تعقیب و آن‌ها را به

دستگاه قضایی ارجاع دهند زیرا متهم به دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی و بازداشت تعدادی از رهبران الحشد الشعبی هستند.پیش از این علی الزبیدی، عضو ائتلاف الفتح عراق در گفت‌وگو با شبکه المعلومه مدعی شد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در بسیاری از پرونده‌های فساد دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی(شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) متهم است. وی مدعی شد که الکاظمی از ترس محکومیت و مجازات از طریق اقلیم کردستان عراق به امارات فرار کرده است. ادعای فرار مصطفی الکاظمی به امارات در حالی مطرح می‌شود که پیش از این فاضل موات الزریجسوی، یکی از رهبران ائتلاف دولت قانون عراق در گفت‌وگو با شفق نیوز گفت که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق اکنون در بغداد و در منطقه خضرا حضور دارد و تحت حفاظت سفارت آمریکا در عراق است.

آشوب و درگیری‌های سیاسی عراق بوده‌اند، حالا در جریان برگزاری جام «خلیج عربی» به دنبال ایجاد آرامش و امنیت هستند. در پی انتشار این توییت و استفاده الصدر از عبارت مجعول برای خلیج‌فارس، واکنش کاربران عرب‌زبان فضای مجازی و رسانه‌های عراقی به این موضوع آغاز شده و برخی این موضوع را مخالفت با مواضع ایران تلقی کرده‌اند. در پی استفاده از واژه ای مجعول به جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس در رقابت‌های جام ملت‌های کشورهای عربی،فدراسیون فوتبال ضمن تأکید بر مفاهیم عمیق خلیج فارس،این عنوان برجای مانده ازکمسن ترین منابع تاریخی،اعتراض رسمی جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به فدراسیون جهانی فوتبال ابراز می‌دارد.

تاریخی است که خلیج فارس،نامی اصیل و مستمر در همه زبان‌ها و ادبیات جهانی استفاده شده و در اطلس‌های دربردارنده نقشه‌های کهن و نقشه‌های تاریخی هم به صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده است. بر این اساس سوابق متقن و استوار اسناد مربوطه جهت تصحیح روند‌های ناصواب خلاف عرف بین المللی در سال‌های آتی،توسط فدراسیون فوتبال ایران به فیفا ارسال شد. در میان تمام آنچه که گفته شد؛ مواضع مقتدی صدر و نخست‌وزیری عراق در حقیقت یک توهین علنی به تاریخ ایران در خلیج فارس و نگاه راهبردی تهران است که نیازمند موضع‌گیری صریح دستگاه دیپلماسی و دولت ایران است.

تلاش برای تشکیل دادگاه مشترک درباره ترور سردار سلیمانی

مقامات و مسئبین و مباشرین این جنایت کیفی خواست آماده شده است که مراحل خود را طی می‌کند. کدخدایی گفت: در مجامع بین‌المللی با وجود آنکه کشورهای غربی صاحب نفوذ و اعمال قدرت هستند، اما آنقدر این جنایت آمریکا فاحش است‌که غالب حقوق دانان بین‌المللی بر متخلفانه بودن آن تأکید کرده‌اند. وی ادامه داد: برای پیگیری این موضوع نیاز به اسناد و مدارکی بود که بخشی از آن در عراق بود که خوشبختانه با همکاری دولت عراق این اسناد و مدارک تکمیل شده است. رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور شهید سلیمانی با بیان اینکه اگر بتوانیم یک دادگاه بین‌المللی بین کشور عراق و ایران تشکیل دهیم با سرعت بیشتری می‌توان پرونده را در مجامع بین‌المللی پیگیری کرد. تصریح کرد: خوشبختانه با از تباطاتی که بین دولت‌های دو کشور برقرار است اینن موضوع در دست اقدام است. کدخدایی در پایان تأکید کرد: نباید این موضوع به رویه تبدیل شود و این مهم است؛ باید آمریکایی‌ها بدانند که این کارشان یک جنایت و تخلف بوده و باید پاسخگوی آن باشند.

رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور شهید سلیمانی گفت: اگر بتوانیم یک دادگاه بین‌المللی بین کشور عراق و ایران تشکیل دهیم با سرعت بیشتری می‌توان پرونده را در مجامع بین‌المللی پیگیری کرد. تصریح کرد: خوشبختانه با از تباطاتی که بین دولت‌های دو کشور برقرار است اینن موضوع در دست اقدام است. کدخدایی در پایان تأکید کرد: نباید این موضوع به رویه تبدیل شود و این مهم است؛ باید آمریکایی‌ها بدانند که این کارشان یک جنایت و تخلف بوده و باید پاسخگوی آن باشند.

بی توجهی جامعه جهانی به وضعیت گذر گاه لاپچین و بحران قره‌باغ

خوahan یک نیروی حافظ صلح چندملیتی یا گروه حقیقت یاب است. به نوشته نشریه پولیتیکو، بر اساس گزارش‌ها شورای امنیت سازمان ملل در روزهای پایانی سال ۲۰۲۲ در نزد آزاد را به گذرگاه لاپچین بازگرداند. انگلیس و دیگر کشورهای اروپایی نیز اظهارات مشابهی را مطرح کردند درحالیکه پیتر استانو سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که بروکسل در راستای تضمین آزادی و امنیت تردد به جمهوری آذربایجان فشار خواهد آورد. این در حالی است که برخی باور دارند اروپا اقدام کافی را برای نگرانی‌های بشردوستانه انجام نمی‌دهد. در حالی که قدرت‌های چین و همچنان در گیر و دار تصمیم گیری در مورد اقدام‌های خود در قبال این مناقشه هستند، بحران انسانی همچنان افزادی در منطقه در قرق باغ از نو دیده می‌شود. به سرزمین اصلی ارمنستان قطع شده، تهدید می‌کند.

این گذرگاه و اخلاص در تردد محسور نامبرده شده است. واهان هونانیان، سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه‌ای برای نشریه پولیتیکو نوشت: یک «فشار ملموس» بر روی جمهوری آذربایجان از سوی شرکای بین‌المللی نیز است. پیام آمریکا و اتحادیه اروپا باید روشن باشد، تهاجم جدید باکو غیرقابل قبول است و قابل تحمل نخواهد بود. هرگونه نقض توافقات دائمی با پیامدهای سیاسی و اقتصادی مواجه خواهد شد. سیاستمداران در ایروان با انتقاد از موضع روسیه این کشور را به انفعال در بحران فعلی متهم کردند. نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان در مورد سربرازن روسی صلحناز مستقر در این منطقه گفته است که آنها به شاهد خاموش کاهش جمعیت منطقه قرقباغ کوهستانی تبدیل شده اند.

ارمنستان با بی تفاوتی نسبت به نقش روسیه که قفقاز جنوبی را جزو حوزه نفوذ خود می‌بیند،



نبود یک راه حل کارساز برای پایان دادن به بحران در گذرگاه لاپچین در کنار کم‌توجهی جامعه جهانی به این مساله، وضعیت این منطقه برای به سمت بحران انسانی سوق می‌دهد. به گزارش ایرنا، گذرگاه لاپچین به مدت ۳ دهه تنها مسیر برای انتقال منطقه قره باغ به سرزمین اصلی ارمنستان بوده است. اما اکنون،

ترکیه خلا روسیه را پر می‌کند

جای خالی ایران در آسیای مرکزی

«حجت سلیمانی» در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که سرگرم شدن روسیه به جنگ فرسایشی با اوکراین بیش از همه به نفع ترکیه بوده است. از سال‌ها پیش ترکیه در اشتیاقی نفوذ به کشورهای ترک آسیای مرکزی بی تابی می‌کرد. جنگ آذربایجان علیه ارمنستان پیامد این بی تابی است. کانال زنگزور می‌تواند ترکیه را به رویای گسترش مناسبات اقتصادی با پنج کشور بکر از لحاظ اقتصادی در آسیای مرکزی برساند. در این میان هرچند روسیه متوجه نفوذ روزافزون ترکیه در میان حیطا خلوت خود شده است اما اوکراین به قیمت از دست رفتن این نفوذ تمام خواهد شد.

روسیه از مدت‌ها پیش نتوانسته است نفوذ کامل خود را در این کشورها ادامه دهد. نمونه بارز آن انتخاب میخائیل ساکاشویلی در گرجستان است. در عوض در دو سال گذشته ترکیه نتوانسته است سهم ۱۵درصدی در فروش تسلیحات نظامی به آسیای مرکزی را از آن خود کند.

آسیای مرکزی خوش دارد تا با همکاری ترکیه مسیر انتقال انرژی به اروپا را بدون استفاده از خاک روسیه و از طریق نفوذ در کانال زنگزور کوتاه کند. از این رو مسئله این کانال بیش از آنکه مربوط به ارمنستان و آذربایجان باشد، به حداقل ۶ کشور در آسیای میانه و مرکزی به اضافه ترکیه و آذربایجان مربوط است. آیا روسیه می‌تواند در حالی که گرفتار یک جنگ فرسایشی است و متوجه حضور ناتو

در مرزهای غربی خود است، تمام قد مدافع منافع خود در برابر ناتو و نیز منافع اقتصادی اش در مرزهای جنوبی و حیطا خلوت خود هم باشد؟ بعید است روسیه بتواند به تنهایی چنین نقشی را ادامه دهد مگر با همکاری ایران.

قطعا برای آسیای مرکزی، ایران چه به لحاظ اقتصادی و چه سیاسی کم هزینه تر و قابل اطمینان تر است. اتحاد بین ایران و روسیه چنانچه نمود پیدا کند می‌تواند به سود امنیت آسیای مرکزی هم تمام شود. تقویت رابطه ایران با روسیه و از طرفی نفوذ سهل و دم دستی ایران در کشورهای نظیر تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، مغولستان و گرجستان می‌تواند مانع جدی در برابر نفوذ ناتو در آذربایجان و مسئله زنگزور باشد.

منتها ایران در این چند سال کمترین سطح از روابط و بازدیدها از آسیای مرکزی را نداشته است. اما جالب است که ترکیه در دو سال اخیر حداقل ۴ دیدار در سطح ریاست جمهوری و هیئت وزیران با همتایان خود از کشورهای آسیای مرکزی داشته است. تجارت و سرمایه‌گذاری محور اصلی گفت‌وگوها در دیدار سرران ترکیه و کشورهای آسیای میانه بوده است.

ترکیه و ازبکستان ماه مارس در جریان سفر اردوغان به تاشکند ۹ توافق‌نامه امضا کردند که یکی از نتایج آن افزایش حجم تجارت از ۳٫۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به ۱۰ میلیارد دلار در آینده نزدیک بوده است.

در ماه مه ۲۰۲۲ قاسم جومارت توقایف،

حدود آزادی رسانه در فرانسه

تنها در موردهایی ارزش تلقی می‌شود و تنها در صورتی که از خط قرمزهای ترسیم شده عبور نکنند، مصداق می‌یابد. به گزارش ایسنا، در شماره ۲ ژوئیه ۲۰۰۸ همین نشریه شارلی ابدو

کینه‌های روسیه به نام «سینا» ظهور «ژان سارکوزی» سیاستمدار فرانسوی را با کنایه و به طور خناس به نامزدی او با یک پهودی ارتباط داد، هجوی که مدبر

که مورد بحث شده است، کاریکاتوریستی به نام «Cine» ظهور «ژان سارکوزی» سیاستمدار فرانسوی را با کنایه و به طور خناس به نامزدی او با یک پهودی ارتباط داد، هجوی که مدبر

سیاسی

ویژه

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم علیه ایران به اتهام «ارسال پهپاد به روسیه» خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای شش تن از عوامل و اعضای صنایع هوایی قدس را به دلیل آنچه آن را «ارسال پهپاد به روسیه برای حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین» عنوان کرد، در لیست تحریم‌های خود قرار داد.

این وزارت همچنین مدیر سازمان صنایع هوایی ایران را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.

خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود صنایع هوایی قدس را اصلی‌ترین تولیدکننده دفاعی ایران که مسئولیت طراحی و تولید پهپادها را بر عهده دارند، قلمداد کرد. وزیر خزانه‌داری آمریکا در این‌باره گفت: ما از تمامی ابزارهایی که در اختیار داریم استفاده خواهیم کرد تا دسترسی پوتین به سلاح‌هایی که در جنگ با اوکراین استفاده می‌کند، جلوگیری کنیم. ادعای همکاری پهپادی ایران و روسیه درحالی است که تهران همواره تأکید کرده که «قسمتی از جنگ اوکراین» نیست.

رویداد

رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و پاکستان

در تماس تلفنی امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و بلاول بوتو زرداری همتای پاکستانی، آخرین تحولات و مناسبات دوجانبه وبرخی موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اظهار خرسندی از روند رو به گسترش روابط دوجانبه، به خصوص برگزاری موفق کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور به میزبانی پاکستان، بر اهمیت اجرایی شدن توافق‌های صورت گرفته در این کمیسیون تأکید کرد.

امیرعبداللهیان افزود: جمهوری اسلامی ایران برای گشایش بازارچه مرزی «پشین – منده» آمادگی دارد.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تحرکات لایه رژیم صهیونیستی در گسترش اسلام هراسی و نیز اقدام جدید این رژیم جعلی در هنک حرمت مسجد الاقصی را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

امیرعبداللهیان ضمن اشاره به مسئولیت دولت فرانسه گفت:لایه صهیونیستی در ورای اقدام نشریه فرانسوی در توهین به مقدسات و مرجعیت دینی قرار دارد، هر چند چیزی از مسئولیت دولت فرانسه نیز در این خصوص کاشته نمی‌شود. رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه گفتگو با همتای پاکستانی خود تأکید کرد: کشورهای اسلامی نباید اجازه دهند برخی کشورهای غربی به اسم آزادی، توهین به مقدسات و نفرت پراکنی را در دستور کار خود قرار دهند. وزیر امور خارجه کشورمان در پایان ضمن ابراز نگرانی از وضعیت نگران کننده افغانستان، نسبت به محروم کردن دختران از تحصیل در افغانستان ابراز تأسف کرد و بار دیگر بر ضرورت شکل گیری دولت فراگیر در این کشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه پاکستان بر ضرورت همکاری‌های مشترک نظامی و امنیتی دو کشور در مبارزه با فعالیت‌های تروررستی تأکید کرد.

بلاول بوتو زرداری همچنین از کمک‌های انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران به سیل زدگان پاکستانی تشکر کرد و بر ضرورت تحقق هر چه سریع تر توافقی‌های به دست آمده در نشست اخیر کمیسیون مشترک در راستای گسترش روابط خوب و سازنده میان دو کشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه پاکستان ضمن ابراز نگرانی از تداوم رویکردهای تهاجمی رژیم صهیونیستی، به خصوص اقدامات این رژیم در هنک حرمت مسجد الاقصی را محکوم کرد و افزود، سکوت کشورها در برابر بی عدالتی در فلسطین باید پایان یابد.

وی با اشاره به سابقه بد نشریه فرانسوی در توهین به ساحت پیامبر عظیم الشان اسلام (ص) و ارزش‌ها و مرجعیت دینی افزود، پاکستان آمادگی دارد در همکاری با دولت‌های اسلامی و سازمان همکاری اسلامی در راستای مقابله با هرگونه اسلام هراسی و توهین به مقدسات اقدام نماید.

بلاول بوتو زرداری در پایان بر ضرورت تداوم آموزش زنان در افغانستان، تشکیل دولت فراگیر و مبارزه با تروریسم در این کشور تأکید کرد.

دیدگاه

چرا آمریکا می‌گوید احیای برجام

را در اولویت ندارد؟

یک کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: دلیل مواضع و صحبت‌های آمریکا بر سسر اینکه برجام در اولویت شان نیست، ناآرامی‌های داخلی ایران و تصمیم آنها برای به انزوا بردن ایران است تا ایران را در میز مذاکره تضعیف کنند. «حمت‌الله قزاق‌باش» در گفت‌وگو با ایسنا درباره مهم‌ترین چالش ایران در سال جدید میلادی با کشورهای اروپایی و آمریکا و به طور کلی در سطح منطقه و بین الملل گفت: معتمد سال ۲۰۲۳ برای ایران بیش از اینکه تحت تأثیر مسایل خارجی باشد، مسایل داخلی چالش برانگیز خواهد بود.

وی درباره برجام و سرنوشت این توافق که در سال ۲۰۱۳ در سال هشتم تعهدات و اجرای آن قرار می‌گیریم گفت: برجام هم به مسایل داخلی ایران ربط دارد. موضع آمریکا یا سیاست آنها در قبال ایران مشخص است. در قبال برجام همواره سیاست آمریکا کنترل ایران بوده است و برجام بخشی از سیاست تنش زدایی میان آمریکا و ایران نبوده است. آنها سعی می‌کنند ایران تضعیف شده را پای کار بیاورند . حتی قبل از بحران اوکراین هم ترجیح شان این بود که از فرصت احیای برجام استفاده نکنند. به طور کلی معتمد طیف حاکم در آمریکا چالش شان در آینده جنگ سرد جدید با چین در اقتصاد و با روسیه در مسایل نظامی است و سعی دارد با ایران به سمت احیای دیپلماسی حرکت کند، اما ایرانی ضعیف شده.

این کارشناس مسایل بین الملل خاطرنشان کرد: ایران چند کار باید انجام دهد؛ اول حل اختلافات داخلی است. هر چه در داخل وحدت و انسجام در بین تصمیم گیران و دستگاه حاکمه باشد، در بیرون از کشور چهره بهتری خواهیم داشت و کمتر تمایل به تضعیف ایران شکل می‌گیرد. دوم اینکه دولت آقای ریسیی قبل و بعد از انتخابات همواره بر این مساله تأکید داشت که ۲۰ درصد مشکلات به خاطر تحریم است. از این رو معتمد دولت باید مدیریت خود را به کار گیرد و اقتصاد را سامان دهد. دولت باید سیاست‌های ثبات زا داشته باشد. سوم اینکه باید در رابطه با نیم مذاکره کننده تصمیم جدی و جدیدی گرفته شود. اگر این گام‌ها برداشته شود، آمریکا پای میز مذاکره حاضر می‌شود. آمریکا صرفا تحت تأثیر مسایل ایران نیست بلکه مسایل دیگری در دنیا است که آن‌ها را به گفت‌وگو با ایران مجبور می‌کند.

فلاح‌ت‌پیشه تصریح کرد: آمدن نتانیاهو عامل شتاب‌زاد برای توجه به دیپلماسی است؛ چرا که او بر راهبرد نظامی علیه ایران تأکید دارد و این مساله برای آمریکا قابل قبول نیست، اگر این رویکرد شتاب گیرد، ممکن است ایران دید نظامی و برنامه هسته‌ای اش پیدا کند. چنانچه این سیاست بر منطقه سایه اندازد، چالش‌های هژمونیک آمریکا در منطقه افزایش می‌یابد، طبیعی است در این شرایط دیگران از ورود به منطقه پرهیز کنند.

وی با اشاره به مذاکراتی که میان ایران و آمریکا از طریق واسطه گری کشورها و اشخاص در جریان است و از سویی اظهارات مقامات آمریکایی که بر در اولویت نبودن برجام سخن می‌گویند گفت: این سخنرانی‌ها و موضع گیری‌ها استفاده تبلیغاتی دارد و تجربه نشان داده است که دیپلماسی بین ایران و آمریکا در حقیقت پیش می‌رود. از سویی دلیل این صحبت‌های آمریکا این است که به دلایل مختلف مثال ناآرامی‌های داخلی تصمیم بر انزوا ی ایران گرفتند. این مساله آنقدر وسوسه انگیز بوده است که چین هم در درون سیاست انزوا ی ایران بازی کرد، متأسفانه ایران اکنون در راس امیال سیاسی برای کشورهای قدرتمند در دنیا قرار گرفته است تا به نفع منافع ملی شان از آن بهره ببرند.

این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: موضع‌گیری‌های رسمی آمریکا به مخالفت با حاضر شدن پای میز مذاکره و احیای برجام برای این است که فضای فشار روانی بر ایران را تقویت کند تا جایگاه ایران در میز مذاکره را تضعیف کنند. سناریوهای کمتر احتملی هم غیر از این وجود دارد از جمله این‌که نتانیاهو دستت به اقدام خطرناکی بزند، با آمریکا و اروپا از مکاتیمز ماشه علیه ایران استفاده کنند یا پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع داده شود. اگر این شرایط شکل گیرد ایران هم به سمت رفتارهایی خواهد رفت که کل سناریوهای را بر هم می‌زند اما معتمد راهبرد آمریکا رفع چالش منطقه‌ای و پرداختن به جنگ اقتصادی و نظامی و سیاسی با روسیه و چین است اما این که این رویکرد از سوی آمریکا دنبال شود به رفتار دیپلمات‌ها و تصمیم گیران در ایران و آمریکا در خفا مربوط است. سخنرانی‌ها خیلی در تعاملات ایران و آمریکا و شکل دهی به مناسبات ندارد.